
 

 

1 

 

 

 

Buď klíčem obecně prospěšná společnost  

 
Výroční zpráva za rok 2014 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

2 

 
 

 

Obsah: 

 
Profil společnosti          03 

 

Obecné informace o společnosti       05 

 

Organizační struktura společnosti     07 

 

Činnost společnosti v roce 2014      09 

 

Zdroje financování společnosti       18 

 

Hospodaření společnosti                                             18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

 

1. Profil společnosti  

 
Název:   Buď klíčem obecně prospěšná společnost  
 
Zakladatelé:   Jiří Hasman, PhDr. Milan Pešák  
 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost (řídí se zákonem č. 248/1995 Sb., o 

obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 231/2010 Sb., 
kterým se mění zákon č. 248/1995 Sb.) 

  
Sídlo:    K Prelátům 27, 164 00  Praha 6 - Přední Kopanina 
 
Kontaktní adresa: K Prelátům 27, 164 00  Praha 6 - Přední Kopanina 
  
Internetové stránky: www.budklicem.cz  
  
IČ:    29145694 
  
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
  
Číslo účtu:   259645836/0300 
 
Zapsaná:   U Krajského soudu v Praze oddíl O, vložka 1077 zapsaná do  

Rejstříku obecně prospěšných společností dne 8. února 2013 
  

Pracoviště:   Prelátům 27, 164 00  Praha 6 - Přední Kopanina 
  
Působnost:   Společnost působí na celém území ČR 
  
Statutární orgán:  Vladimír Kňažko, ředitel společnosti 
  
Správní rada:   
 
Členové: Věra Pekárková, Irena Hiklová, Zuzana Vojířová 
  
Dozorčí rada:  
 
Členové: Josef Hikl, Jindřich Eis, Mgr. Hana Šafářová 
 
 
 
 



 

 

4 

 

 

Činnost společnosti:  

 

Hlavní činnost:  
 
Společnost bude vést k samostatnosti občany znevýhodněné v oblasti vzdělávání, osobního a 
duchovního rozvoje, pracovního uplatnění, sociálně kulturních aktivit a životní úrovně, a to 
zejména z důvodu zdravotního postižení, odlišného způsobu života, péče o závislého člena 
rodiny, dosažení seniorského věku, života v nevyhovujícím životním prostředí nebo 
ohrožením diskriminací, xenofobií či projevy trestné činnosti jiných osob a jejich institucím, 
poskytováním následujících obecně prospěšných služeb 
 
a) školení a vzdělávání včetně celoživotního vzdělávání a aktivit vedoucích k osobnímu a 
 duchovnímu rozvoji; 
b) kvalifikace a rekvalifikace; 
c) proškolování a poskytování služeb v oblasti komplexní rehabilitace včetně pracovní 
 rehabilitace, školení a osvěty v oblasti zdravotní a sociální a v oblasti obsluhy 
 pomůcek a zařízení kompenzujících zdravotní postižení a usnadňujících život; 
d) školení a vzdělávání v oblasti ochrany životního prostředí, efektivního nakládání s 
 přírodními zdroji a energiemi a materiály a udržitelného rozvoje; 
e) obecné i speciální poradenství; 
f) zpřístupňování a šíření informací včetně zpřístupňování a vydávání učebnic, učebních 
 a studijních materiálů, informačních, osvětových a metodických brožur, bulletinů či 
 časopisů pro znevýhodněné občany a jejich organizace; 
g) tvorba individuálních plánů a plánů rozvoje, bilanční a pracovní diagnostika osob 
 znevýhodněných na trhu práce; 
h) podpora pracovního uplatnění pro osoby se zdravotním postižením a jinak 
 znevýhodněné občany a poradenská činnost s pracovním uplatněním související 
i) zprostředkování sociálního kontaktu a provozování aktivit účelného využívání volného 
 času (sport, kultura, zájmová a klubová činnost); 
j) realizace služeb a aktivit zaměřených na ochranu životního prostředí, efektivní 
 nakládání s přírodními zdroji, energiemi a materiály a zlepšování životních podmínek 
 cílových skupin společnosti; 
k) prezentace a propagace problematiky osob se zdravotním postižením a jinak 
 znevýhodněných občanů, osobního a duchovního rozvoje a ochrany životního 
 prostředí včetně realizace propagačních a osvětových akcí a dobročinných sbírek pro 
 zmiňované oblasti; 
l) tvorba a řízení projektů, provádění analýz, výzkumů a studii, vzdělávání a supervize, 
 organizačního poradenství a vedení agend včetně účetních a personálních pro 
 organizace pomáhající znevýhodněným osobám a působící v oblasti ochrany 
 životního prostředí;  
 
 
 
 



 

 

5 

 
 
 
m) koučink, mentoring, mediační služby a supervize pro znevýhodněné osoby a 
 organizace pomáhající znevýhodněným osobám a působící v oblasti ochrany 
 životního prostředí; 
 

Společnost neprovozuje žádnou vedlejší činnost.  
 
 

2. Obecné informace o společnosti  
 

Historie společnosti:  
 
Buď klíčem, obecně prospěšná společnost byla založena zakládací smlouvou ze dne 31. 10. 
2012. Právní subjektivity nabyla 8. 2. 2013, dnem zápisu do Rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu O, vložce číslo 1077. 
 
Založení společnosti bylo iniciativou odborníků dlouhodobě působících jak v neziskové tak v 
komerční oblasti s cílem propojit benefity obou sektorů tak, aby klienti společnosti 
profitovali z know-how ziskového sektoru v oblasti efektivity, managementu a řízení 
finančních zdrojů a z know-how toho neziskového v oblasti zvyšování osobního potenciálů, 
kompetencí a duchovního rozvoje. Svou činnost chce společnost vykonávat s důrazem na 
ochranu životního prostředí. 
 
Od roku 2014 se společnost silně angažovala v celoživotním vzdělávání v sociální oblasti, a to 
zejména v tématech dotýkajících se práce s lidmi se zdravotním postižením a se seniory. 
Intenzivně se zapojovala do diskusí s dalšími subjekty působícími na poli sociálních služeb a 
rozvinula také svoji činnost v oblasti duchovního rozvoje. 
 
 

Poslání společnosti:  
 
Posláním obecně prospěšné společnosti Buď klíčem, o.p.s. je posilování kompetencí, 
schopností a dovedností jednotlivců tak, aby byli sami klíčem k úspěšnému a 
plnohodnotnému životu a přínosem pro sebe, své blízké, zaměstnavatele, obchodní partnery 
či širokou veřejnost. 
Hlavním cílem společnosti je činit své klienty schopnými a úspěšnými zejména v oblastech: 
- získávání finančních prostředků (financování z fondů ESF a jiných zdrojů), 
- získávání konkurenceschopných znalostí a dovedností (vzdělávání), 
- budování úspěšné pracovní kariéry (koučink, mentoring, vzdělávání, podpora 
 pracovního uplatnění), 
- pochopení sebe sama, vlastních hodnot, motivací a rozhodnutí (vzdělávání, koučink, 
 mentoring, supervize, duchovní rozvoj), 
 



 

 

6 

 
 
 
- vytváření a udržování úspěšných partnerských vztahů (poradenství, koučink, 
 mediace), 
- zodpovědnosti vůči životnímu prostředí, ve kterém žijí (ochrana životního prostředí). 
 
 

Cílové skupiny společnosti:  
 
Cílovou skupinu obecně prospěšné společnosti Buď klíčem, o.p.s. tvoří klienti znevýhodnění v 
oblasti vzdělávání, osobního a duchovního rozvoje, pracovního uplatnění, sociálně kulturních 
aktivit a životní úrovně, a to zejména z důvodu zdravotního postižení, odlišného způsobu 
života, péče o závislého člena rodiny, dosažení seniorského věku, života v nevyhovujícím  
 
životním prostředí nebo ohrožením diskriminací, xenofobií či projevy trestné činnosti jiných 
osob. V současné době se jedná zejména o seniory, osoby s mentálním postižením a osoby 
se zrakovým postižením. Dále pak poskytujeme služby pro neziskové organizace poskytující 
služby výše uvedeným cílovým skupinám. 
 

Dostupnost služeb:  
 

 
Den 

 

 
Od 

 
Do 

Pondělí 
 

08:00 16:30 

Úterý 
 

08:00 16:30 

Středa 
 

08:00 16:30 

Čtvrtek 
 

08:00 16:30 

Pátek 
 

08:00 16:30 

Sobota 
 

Zavřeno Zavřeno 

Neděle 
 

Zavřeno Zavřeno 

 
 
V roce 2014 byly otvírací hodiny společnosti rozšířeny v celém spektru od 8:00 - 16:30 oproti 
roku 2013, kdy byly dostupné pouze od 10:00 - 14:00. Výjimku tvořílo vzdělávání, které bylo 
 
 



 

 

7 

 
 
 
v případě realizace kurzu realizováno dle zadání cílové skupiny (obvykle pak od 09:00 - 
16:30).  
 

Dopravní dostupnost:  
 
Společnost sídlí blízko zastávky MHD Přední Kopanina, která je dosažitelná autobusovými 
linkami č. 161 (se značkou P u konkrétních spojů) a č. 312 ze zastávky trasy metra A - 
Bořislavka. 
 

 
  
 
 
 

3. Organizační struktura společnosti  

 
V roce 2014 byla činnost společnosti orientována hlavně na hlavní činnosti v oblasti 
vzdělávání, podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením a duchovního 
rozvoje. Dále pak služeb pro další subjekty pomáhající znevýhodněným osobám a také v 
oblasti navazování spolupráce při ochraně životního prostředí.  
 
Činnost společnosti byla v roce 2014 vykonávána ředitelem společnosti na HPP (0,5 úvazku - 
mzda 15 000,- btto) v kombinaci s lektory na DPP a externími dodavateli některých 
expertních služeb (fin. řízení, účetnictví, metodiky kurzů, apod.). V prosinci 2014 se realizační 
tým rozšířil o pozici support managera na HPP (0,5 úvazku). Tato pracovní pozice byla 
vytvořena zejména z důvodu významného růstu počtu realizovaných aktivit v oblasti 
vzdělávání. Základní organizační struktura společnosti ke dni  31. 12. 2014 byla následující: 
 
 
 



 

 

8 

 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K 31. 12. 2014 pracovali v Buď klíčem obecně prospěšné společnosti celkem 2 zaměstnanci. 
Přepočtený počet pracovních úvazků pak činil 1,0. Dále se společností spolupracovalo 14 
externích lektorů  a 2 experti v oblasti fin. řízení organizace. 
 
Externí spolupracovníky (DPP, dodavatelé) tvořili zejména odborníci v oblastech: 
• Sociální práce  a standardů kvality sociálních služeb 
• Administrace akreditace programů celoživotního vzdělávání v sociální oblasti 
• Účetnictví, daňového poradenství a fin. řízení. 
 

Zaměstnanci Buď klíčem obecně prospěšná společnost ke 31. 12. 2014:  
 

 
Titul, jméno a příjmení 

 

 
Pracovní zařazení 

Vladimír Kňažko Ředitel společnosti, statutární zástupce, metodik projektů, 
profesionální kouč 

Mgr. Barbora Kňažková Support manager, koordinátorka vzdělávání, administrace 
realizovaných aktivit 

 
 
 
 
 
 
 

Správní rada Ředitel 
(statutární zástupce) 

Dozorčí rada 

Lektoři 

Support 
manager 

Experti 



 

 

9 

 
 
 

4. Činnost společnosti v roce 2014  
 
V rámci hlavní činnosti vykonávala Buď klíčem obecně prospěšná společnost dle zakládací 
smlouvy. Podrobný popis činností naleznete níže v popisu Hlavní činnosti společnosti. 
 

Společnost nevykonává vedlejší činnost.  
 
Kvalita poskytovaných služeb byla hodnocena prostřednictvím evaluace samotných uživatelů 
služeb, klientů společnosti. Z pohledu celkového průměru hodnocení služeb společnosti lze 
pokládat činnosti vykonávané společností v roce 2014 za kvalitní (např. hodnocení vzdělávání 
či poradenství). Kvalitu služeb společnosti podtrhuje také zájem subjektů pohybujících se v 
sociální oblasti o spolupráci (Tyfloservis, o.p.s., Centrum pro zdravotně zdravotně postižené 
Karlovarského kraje, TyfloCentrum Pardubice, o.p.s., Sdružení Neratov, o.s., Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., Za Výlohou, z.s., Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR, Česká unie neslyšících, Svaz tělesně postižených, z.s., apod.). 
 
Následuje výčet jednotlivých činností realizovaných v roce 2014 v rámci hlavní činnosti 
společnosti. Společnost vykonávala v roce 2014 pouze tuto činnost, proto je výčet vedlejší, 
hospodářské činnosti pro tuto výroční zprávu nerelevantní. 
 

A Hlavní činnost  

 

(dle zákona č. 248/1995 Sb. § 19, se jedná o obecně prospěšnou činnost) 
 
 A) ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A AKTIVIT VEDOUCÍCH K 

  OSOBNÍMU  A DUCHOVNÍMU ROZVOJI; 
 
Hlavním cílem činnosti společnosti v této oblasti je zvyšování konkurenceschopnosti cílových 
skupin na trhu práce ale také jejich schopnosti a dovednosti vedoucí k integraci do běžného 
společenského života. V rámci celoživotního vzdělávání v sociální oblasti dochází druhotně 
také ke zvyšování kvality poskytovaných sociálních služeb partnerů Buď klíčem, obecně 
prospěšné společnosti. 
 
V roce 2014 byly realizovány kurzy v rámci: 
- akreditovaného celoživotního vzdělávání v sociální oblasti, 
- kurzy v oblasti managementu a lepšího řízení NNO, 
- kvalifikačního vzdělávání, které jsou zvlášť popsané v oddílu b) kvalifikace a rekvalifikace 
 
V rámci celoživotního vzdělávání v sociální oblasti byly realizovány akreditované kurzy pro: 
 
 
 



 

 

10 

 

 

Akreditované celoživotní vzdělávání v sociální oblasti:  
 
TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
 
• Pokračování školení v oblasti Efektivního zavádění standardů kvality sociálních služeb 
 do praxe (dokončeno v 3/2014). Jednalo se celkem o 8 běhů kurzu v oblasti 
 implementace Standardu kvality sociálních služeb do praxe. Školení bylo zahájeno již 
 v orce 2013. 
• Kurz v oblasti Typy osob se zrakovým postižením. 
• Kurz v oblasti poradenských dovedností pro osoby se zrakovým postižením. 
 
Kurzy byly určeny sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách. 
 
Sdružení Neratov, o.s. 
 
• Kurz v oblasti První pomoc. 
• Kurz v oblasti Individuální plánování. 
• Kurz v oblasti Standardy kvality sociálních služeb. 
• Kurz v oblasti Psychologické aspekty sociální práce. 
• Kurz v oblasti Personalistika v NNO. 
• Kurz v oblasti Zvládání agresivity uživatele sociální služby (2 běhy). 
• Kurz v oblasti Metody sociální práce - základní principy. 
• Kurz v oblasti Firemní kultura a kompetence v NNO. 
• Kurz v oblasti Management v NNO. 
• Kurz v oblasti Financování NNO. 
• Kurz v oblasti Organizace týmu při realizaci akcí. 
• Kurz v oblasti Evaluace a práce se zpětnou vazbou. 
• Kurz v oblasti Vzdělávání pracovního týmu (interní). 
• Kurz v oblasti Sebemotivace a zvládání stresu. 
• Kurz v oblasti Arteterapeutických technik využitelných v sociální práci s osobami s 
 mentálním postižením. 
 
Kurzy byly určeny sociální pracovníkům, pracovníkům v sociálních službách ale také 
vedoucím pracovníkům v sociálních službách. Realizace kurzů probíhala po celou dobu roku 
2014 a pokračovala až do roku 2015. 
 
Tyfloservis, o.p.s. 
 
• Kurz v oblasti Spolupráce s rodinou. 
 
Kurz byl určen sociálním pracovníků a pracovníkům v sociálních službách. Kurz proběhl v 
5/2014. 
 
 



 

 

11 

 
 
 
TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. 
 
• Zážitkový kurz v oblasti Vžij se do role seniora. 
 
Kurz byl určen sociálním pracovníků a pracovníkům v sociálních službách. Kurz proběhl v 
11/2014. 
 
 
Kurzy v oblasti managementu NNO: 
 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
 
• Kurz v oblasti Time managementu (2 běhy). 
• Kurz v oblasti Praktické komunikace s institucemi. 
• Kurz v oblasti Managementu v NNO. 
• Kurz v oblasti Komunikace se zaměstnanci. 
• Kurz v oblasti Zaškolování a výběru zaměstnanců. 
• Kurz v oblasti Řízení změn v organizaci. 
• Kurz v oblasti Strategického plánování v NNO. 
• Kurz v oblasti Komunikace jako nástroj spolupráce. 
• Kurz v oblasti Fundraisingu. 
• Kurz v oblasti Standardů kvality sociálních služeb. 
 
Kurzy byly určeny v drtivé většině pro vedoucí pracovníky NNO pracujícími s osobami se 
sluchovým postižením. Jejich realizace probíhala od 6 - 12/2014. 
 
Ostatní kurzy: 
 
Český Červený kříž - Rychnov nad Kněžnou 
 
• Zážitkový kurz v oblasti Lektorských dovedností v sociální oblasti. 
 
Kurz byl určen instruktorům první pomoci. Kurz proběhl v 11/2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 
 
 
Fotodokumnetace: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 B)  KVALIFIKACE A REKVALIFIKACE; 
 
Cílem činnosti je poskytnutí možnosti získání kvalifikace v oborech, které cílové skupiny 
společnosti požadují pro svou integraci či zvýšení konkurenceschopnosti na trhu práce. V 
roce 2014 byly realizovány 2 kvalifikační kurzy pro pracovníky v sociálních službách dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Jednalo se o kurzy 
pro následující organizace: 
 
 



 

 

13 

 
 
 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. 
 
Celkem bylo proškoleno a získalo kvalifikaci pro výkon práce v sociálních službách 12 osob. 
Kurz byl realizován v rozmezí od 10. 2. - 26. 3. 2014. 
 
Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje 
 
Celkem byly proškoleny a získaly kvalifikaci pro výkon práce v sociálních službách 3 osoby. 
Kurz byl realizován v rozmezí od 22. 9. - 28. 11. 2014. 
 
V rámci této činnosti byly dále ke konci roku realizovány snahy o získání dalších užitečných 
akreditací  v oblastech poptávaných cílovou skupinou jako např.: účetnictví s využitím PC, 
nespecifická rekvalifikace pro osoby se zdravotním postižením, apod. 
 
 C) PROŠKOLOVÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI KOMPLEXNÍ REHABILITACE  
  VČETNĚ PRACOVNÍ REHABILITACE, ŠKOLENÍ A OSVĚTY V OBLASTI ZDRAVOTNÍ A  
  SOCIÁLNÍ A V OBLASTI OBSLUHY POMŮCEK A  ZAŘÍZENÍ KOMPENZUJÍCÍCH  ZDRAVOTNÍ 

  POSTIŽENÍ A USNADŇUJÍCÍCH  ŽIVOT; 
 
Činnost si klade za cíl rozvíjet schopnosti a dovednosti odbornějšího charakteru v oblasti 
rehabilitace, pracovní rehabilitace, v oblasti zdravotní a sociální a oblasti kompenzačních 
pomůcek.  
 
Částečně do této kategorie spadají kurzy realizované v rámci činnosti a). Dále byly také 
realizovány kurzy v oblasti pracovního uplatnění, a to nikoliv samotnou organizací, ale pouze 
prostřednictvím jejich lektorů pro Svaz tělesně postižených, z.s. Jednalo se o kurzy v 
oblastech: 
 
• kompetencí vedoucích k sebezaměstnání 
• kompetencí vedoucích k udržení si zaměstnání 
 
Celý blok kurzu měl zastřešující název Jak činit správná rozhodnutí a byl logicky orientován 
an trh práce. Kurzy bly realizovány v 11/2014. 
 
 D) ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, EFEKTIVNÍHO  
  NAKLÁDÁNÍ S PŘÍRODNÍMI ZDROJI A ENERGIEMI A MATERIÁLY A UDRŽITELNÉHO ROZVOJE; 
 
Cílem činnosti je šíření informací a posilování zodpovědnosti k životnímu prostředí, ve 
kterém žijeme, a to zejména formou ochrany životního prostředí a efektivního nakládání s 
energetickými a jinými zdroji a péče o životní prostředí ve svém okolí.  
 
 
 
 



 

 

14 

 
 
 
Samotná školení orientovaná přímo na problematiku ochrany životního prostředí zatím 
neproběhla, nicméně blya součástí dvou kurzu zaměřených na sociální oblasti,a  to: 
 
• Management NNO (Sdružení Neratov, o.s.) 
• Financování NNO (Sdružení Neratov, o.s.) 
 
Ačkoliv snahy organizace poukazovat na tuto problematiku jsou realizovány pravidelně, 
zájem o témata spojená s ochranou životního prostředí je minimální. 
 
 E) OBECNÉ I SPECIÁLNÍ PORADENSTVÍ; 
 
Cílem obecného a speciálního poradenství v rámci společnosti je  poskytování žádaných  
informací pro obě cílové skupiny (občané vyloučení z hlavního proudu společnosti, neziskové  
organizace) se zaměřením na co největší samostatnost klientů při řešení různých životních a  
pracovních situací a při uplatňování svých oprávněných zájmů a práv. 
 
V rámci obecného poradenství zajišťovala společnost v roce 2014 zejména informace pro 
obě cílové skupiny v těchto obecných oblastech: 
• rozsah, doba a dostupnost služeb společnosti, 
• zprostředkování kontaktů s laickou a odbornou společností, 
• obecné informace o kvalitě, odbornosti a zázemí společnosti 
 
Speciální poradenství se v roce 2014 zaměřilo zejména na doplňkové poradenství svázané s  
realizovaným vzděláváním, a to zejména v oblastech: 
• standardů kvality sociálních služeb, 
• výkonu práce pracovníka v sociálních službách, 
• řízení mikroskupin v organizaci, 
• zvládání komunikace při řízení NNO, 
• získávání fin. prostředků na provoz NNO. 
 
Služba obecného a speciálního poradenství je poskytována zdarma. 
 
 F) ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ A ŠÍŘENÍ INFORMACÍ VČETNĚ ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ A VYDÁVÁNÍ UČEBNIC, 

  UČEBNÍCH A STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ, INFORMAČNÍCH, OSVĚTOVÝCH A METODICKÝCH 

  BROŽUR, BULLETINŮ ČI ČASOPISŮ PRO ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY A JEJICH ORGANIZACE; 
 
Činnost je úzce spjata s ostatními činnostmi v rámci hlavní činnosti Buď klíčem, obecně 
prospěšné společnosti. Hlavním cílem je udržitelnost získaných informací a schopností a 
dovedností v rámci ostatních činností pro všechny cílové skupiny společnosti.  
 
V rámci sledovaného období 2014 se tak jednalo především o studijní materiály vytvořené v 
rámci realizovaných kurzů v sociální oblasti (viz. popis zejména v rámci činností a), b) a c) a o 
 
 



 

 

15 

 
 
 
 tvorbu webové prezentace zaměřené na co nejrychlejší orientaci v činnosti společnosti a v 
informacích uvedených na stránkách (www.budklicem.cz). 
 
 G) TVORBA INDIVIDUÁLNÍCH PLÁNŮ A PLÁNŮ ROZVOJE, BILANČNÍ A PRACOVNÍ DIAGNOSTIKA 

  OSOB ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE; 
 
Hlavním cílem činnosti je zpřehlednit a zefektivnit plánování osobnostního a kariérního růstu 
znevýhodněných osob formou efektivního plánování a diagnostiky (zejména pak pracovní 
diagnostiky). 
 
Zmiňovaná činnost se projevila nejvíce jako součást koučinku (činnost m), kde bylo 
vypracováno 8 individuálních plánů rozvoje zaměřených jak na osobní život, tak na ten 
pracovní. Všechny plány baly vytvořeny v rámci koučinků na území hl. m. Prahy. 
 
 H) PODPORA PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JINAK 

  ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY A PORADENSKÁ ČINNOST S PRACOVNÍM UPLATNĚNÍM  
  SOUVISEJÍCÍ 
 
Cílem této činnosti je zejména podpora pracovního uplatnění znevýhodněných osob, a to jak 
formou realizace projektů zaměřených na podporu pracovního uplatnění, tak formou 
zaměstnávání znevýhodněných osob přímo ve společnosti. 
 
V roce 2014 byly realizovány jak 2 kurzy na toto téma (viz. popis činnosti c)), tak několik 
intervencí s cílovou skupinou klientů společnosti (celkem 8 klientů). 
 
V neposlední řadě Buď klíčem obecně prospěšná společnost sama zaměstnává osobu se 
zdravotním postižením a v tomto trendu hodlá v případě růstu společnosti pokračovat i v 
budoucnosti.  
 
 I) ZPROSTŘEDKOVÁNÍ SOCIÁLNÍHO KONTAKTU A PROVOZOVÁNÍ AKTIVIT ÚČELNÉHO  
  VYUŽÍVÁNÍ VOLNÉHO ČASU (SPORT, KULTURA, ZÁJMOVÁ A KLUBOVÁ ČINNOST); 
 
Hlavním cílem činnosti je zprostředkování sociálních kontaktů, které klienti z cílové skupiny 
společnosti potřebují pro plnohodnotný každodenní život (např.: úřady, služby, společenské 
kontakty, apod.). Dále pak zprostředkování a umožnění efektivního využívání volného času 
srovnatelným způsobem jako u osob bez znaků vyloučení z běžné společnosti. 
 
V roce 2014 byly realizovány tyto služby v rámci výše popsané činnosti: 
 
- vyhledávání vhodných příležitostí k výletům, 
- možností kulturního vyžití, 
- zprostředkování společenského scházení se s dalšími lidmi stejných zájmů. 
 
 



 

 

16 

 
 
 
Součástí činnosti bylo také navázání spolupráce s MČ Přední Kopanina, kde začínají vznikat 
snahy o společné zachování tradic, komunitního života a občanské sounáležitosti v městské 
části Přední Kopanina. 
 
 J) REALIZACE SLUŽEB A AKTIVIT ZAMĚŘENÝCH NA OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,  
  EFEKTIVNÍ NAKLÁDÁNÍ S PŘÍRODNÍMI ZDROJI, ENERGIEMI A MATERIÁLY A ZLEPŠOVÁNÍ 

  ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK CÍLOVÝCH SKUPIN SPOLEČNOSTI; 
 
Činnost je zaměřena především na přípravu a realizaci akcí zaměřených na přímé 
zkvalitňování životního prostředí (např. sběr odpadků prostřednictvím dobrovolníků, 
informování okolí o možnostech třídění odpadu, posilování zodpovědnosti za životní 
prostředí, apod.). 
 
V roce 2014 se činnost nacházela ve fázi plánování rozvoje aktivit zaměřených na likvidaci 
odpadků v přírodě a v okolí městské části Praha 6 - Přední Kopanina formou dobrovolnické 
akce s názvem Obývák za zdmi mého domu.  
 
 K) PREZENTACE A PROPAGACE PROBLEMATIKY OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A JINAK 

  ZNEVÝHODNĚNÝCH OBČANŮ, OSOBNÍHO A DUCHOVNÍHO ROZVOJE A OCHRANY ŽIVOTNÍHO 

  PROSTŘEDÍ VČETNĚ REALIZACE PROPAGAČNÍCH A OSVĚTOVÝCH AKCÍ A DOBROČINNÝCH 

  SBÍREK PRO ZMIŇOVANÉ OBLASTI; 
 
Prezentace a propagace problematiky, kterou se společnost zabývá je nedílnou součástí 
všech ostatních činností. Cílem organizace je do budoucna pořádat také osvětově akce 
zaměřené jak na problematiku osob vyloučených z hlavního proudu společnosti, tak na 
problematiky duchovního rozvoje a ochrany životního prostředí. Pořádání případné sbírky je 
plánováno spíše na pozdější období. 
 
V roce 2014 probíhala prezentační a osvětová činnost spojená s hlavní činnosti společnosti 
zejména ústní formou prostřednictvím realizovaných kurzů a jednání s partnery v 
neziskovém sektoru. 
 
Problematika života osob se zdravotním postižením se díky činnosti společnosti ovšem 
dostala také do prostředí komerčního při jednáních s komerčními partnery jako např. High 
Tech Park, a.s. nebo AD Centrum, s.r.o. 
 
Dále jsme se stali součástí realizační týmu Nadačního Fondu Matky Meery (NF MM), který 
vznikl, aby mohl zvát Matku do České republiky. Nadační fond má za sebou již dvě 
realizované akce. Každého jednotlivého setkání se zúčastnilo cca 3000 lidí. Akce se konaly ve 
Wellnes hotelu Step v Praze. Jsou zaměřeny na duchovní rozvoj široké populace. 
 
 
 
 



 

 

17 

  
 
 
 
 L) TVORBA A ŘÍZENÍ PROJEKTŮ, PROVÁDĚNÍ ANALÝZ, VÝZKUMŮ A STUDII, VZDĚLÁVÁNÍ A 

  SUPERVIZE, ORGANIZAČNÍHO PORADENSTVÍ A VEDENÍ AGEND VČETNĚ ÚČETNÍCH A  
  PERSONÁLNÍCH PRO ORGANIZACE POMÁHAJÍCÍ ZNEVÝHODNĚNÝM OSOBÁM A PŮSOBÍCÍ V 

  OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ; 
 
 Cílem činnosti je podpora neziskového sektoru a rozvíjení know-how v oblasti poskytování 
služeb znevýhodněným osobám a v oblasti ochrany životního prostředí či duchovního 
rozvoje. Hlavní důraz je kladen na přímou podporu konkrétních neziskových organizací 
pracujících se znevýhodněnými osobami v oblastech tvorby a řízení projektů, provádění 
analýz, výzkumů a studii, vzdělávání a supervize, organizačního poradenství a vedení agend 
včetně účetních a personálních. 
 
V roce 2014 byly realizovány následující aktivity v rámci činnosti: 
• organizační poradenství a analýza cílových skupin pro 2 registrované poskytovatele 
 sociálních služeb pro seniory a osoby s mentálním postižením, 
• procesní analýzy u 2 poskytovatelů sociálních služeb, 
• poradenství v oblasti tvorby individuálních plánů a rozvoje osobnosti v rámci 
 poskytovaných sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením, 
• poradenství organizaci Autcentrum v oblasti rozvoje vlastní činnosti v oblasti podpory 
 dětí postižených autismem, 
• poradenství organizacím poskytujícím sociální služby osobám se zrakovým postižením 
 v oblasti vícezdrojového financování, 
• analýza a příprava rozvoje vyjednávacích dovedností pro zaměstnance Svazu 
 neslyšících a nedoslýchavých v ČR, 
 
 
 M) KOUČINK, MENTORING, MEDIAČNÍ SLUŽBY A SUPERVIZE PRO ZNEVÝHODNĚNÉ OSOBY A 

  ORGANIZACE POMÁHAJÍCÍ ZNEVÝHODNĚNÝM OSOBÁM A PŮSOBÍCÍ V OBLASTI OCHRANY 

  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ; 
 
Cílem činnosti je podpora znevýhodněných osob a organizací pomáhajících znevýhodněným 
osobám či působících v oblasti duchovního rozvoje a ochrany životního prostředí v oblasti 
překonávání interferencí, překážek při poskytování vlastních služeb či v osobním životě tak, 
aby do budoucna byli motivovaní a schopni řešit podobné životní a pracovní problémy 
samostatně, a to formou individuálních a skupinových koučinků, mentoringu, mediace a 
supervize. 
 
V roce 2014 bylo zrealizováno více než 200 hodin individuálních koučinků a 64 hodin 
koučinků skupinových. Skupinové koučinky byly orientovány na organizace pracujícíc s 
osobami se sluchovým postižením v Praze. Individuální koučinky byly realizovány jak pro tuto 
cílovou skupinu tak pro jednotlivce z řad cílových skupin Buď klíčem, o.p.s. 
 
Většina realizovaných koučinků proběhla v období od 6 - 12/2014.  



 

 

18 

 
 
 
 

5. Zdroje financování společnosti  

 
Buď klíčem, obecně prospěšná společnost financovala svou činnost v roce 2014 výhradně z 
vlastních zdrojů získaných v rámci realizace hlavní činnosti (především z fin. prostředků 
získaných ze vzdělávání v sociální oblasti). Společnost disponovala v roce 2014 vlastními 
zdroji ve výši celkem 319 tis. Kč. Na další období je plánováno také získávání fin. prostředků 
na provoz hlavní činnosti společnosti také z veřejných zdrojů. 
 
Společnost nevykonává vedlejší hospodářskou činnost. 
 
 

6. Hospodaření společnosti  

 
Kapitola je zaměřena na podrobný rozbor hospodaření společnosti za uzavřené účetní 
období 2014. Níže naleznete jak kompletní Účetní rozvahu  v plném rozsahu za zmiňované 
účetní období, tak výkaz zisků a ztrát a Výsledovku za rok 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

23 

 
 
 
 

 



 

 

24 

 
 
 
 

 



 

 

25 

 
 
 

 
 



 

 

26 

 
 
 
 

 



 

 

27 

 
 
 

 
 



 

 

28 

 
 
 

 
 



 

 

29 

 
 
 

 
 



 

 

30 

 
 
 

 
 



 

 

31 

 
 
 

 


